
, 
D.D. S.    n. 1651/2018  Codice Fiscale 80012000826 
  Partita I.V.A. 02711070827 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico 
Servizio 2 

“Formazione e Comunicazione” 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Liquidazione commissione esami finali medicina generale 2014/2017 

Seduta del 27/11/2017 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il Decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 di attuazione della direttiva 

93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco 

riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli; 

VISTO 

 

VISTO 

 

il decreto legislativo n. 277 dell’8/7/2003, concernente l’attuazione della 

direttiva 2001/19/CEE; 

il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali 

per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina 

generale”; 

        VISTA la L.R. n. 9 del 8/5/2018 che approva il bilancio della Regione Siciliana 

per l’esercizio finanziario 2018; 

VISTO il D.A.  Salute n. 362 del 11/3/2014 con il quale è stato bandito il 

concorso per l’accesso al corso triennale di formazione specifica in 

Medicina Generale, per gli anni 2014/2017; 

VISTO Il D.D.G. n. 2373 del 24/11/2017 con il quale si è proceduto alla 

costituzione della commissione incaricata di formulare il giudizio 

definitivo di idoneità per il rilascio del diploma di formazione specifica in 

medicina generale triennio 2014/2017; 

VISTO il verbale della commissione d’esame, seduta del 27/11/2017; 

        VISTO 

                 VISTO 

 

ACCERTATO    

 

 

l’art. 98 della L.R. n. 9 del 15/5/2015; 

il D.D.A. n. 2449/2015 col quale è stata impegnata la somma per la 

formazione specifica in medicina generale; 

che nel  Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018, sul 

capitolo 417315 vi è la disponibilità della somma complessiva per la 

formazione specifica in Medicina Generale; 

CONSIDERATO   che in data 27 novembre 2017, ha avuto luogo regolarmente la prima delle 

tre sedute della prova finale per il rilascio dei diplomi; 

    RITENUTO   di dover liquidare al Dr. Merlino Giovanni, la somma complessiva di € 

327,97 per il pagamento della fattura n. 38/PA del 3/8/2018, quale 

compenso come componente della commissione incaricata di formulare il 

giudizio definitivo di idoneità e relativa alla seduta tenutasi in data 27 

novembre 2017, per il rilascio del diploma di formazione specifica in 

medicina generale triennio 2014/2017;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        



 

D E C R E T A 

 

ART.1   Per le motivazioni di cui in premessa, è disposta la liquidazione della somma 

complessiva di € 327,97, di cui € 53,77 ritenuta d’acconto e € 59,14 aliquota IVA,  già 

impegnata con DDA n. 2449/2015 cod. SIOPE U 1.04.01.02.999   sul capitolo 417315 

del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018, per il pagamento 

dell’avente diritto, come da documentazione giustificativa della spesa allegata al 

presente decreto.                

Art. 2  Al pagamento si provvederà con successiva emissione di mandato in favore della Dr. 

Merlino Giovanni C.F. XXXXXXXXXXXXXXXX, componente della commissione, 

incaricata di formulare il giudizio definitivo di idoneità, per il rilascio del diploma di 

formazione specifica in medicina generale triennio 2014/2017, tenutasi in data 27 

novembre 2017.   

   ART. 3   Il presente provvedimento è trasmesso per la pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale del DASOE, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on 

line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle 

concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso 

dell’anno solare. 

 

 

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale per il controllo di competenza.  

 20/09/2018                                                                                

                                                                                                           F.to 

 

     

               Il Dirigente del Servizio  

              (Dott. Lorenzo Maniaci)  

     

 


